
UCHWAŁA NR XIV/82/2015
RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

o zmianie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Kamieniec Ząbkowicki

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. 2013.1399 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U.2013r., poz.594, poz.645, poz.1318, z 2014r. poz. 379, poz. 
1072) Rada Gminy Kamieniec Ząbkowicki po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich, uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVI/164/2013 Rady  Gminy  Kamieniec  Ząbkowicki z dnia 31 stycznia 2013 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki wprowadza się 
następujące zmiany :

1) § 7 ust. 3 pkt 4 dodaje się lit. g w brzmieniu:

„g) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku - 120 l na każdy domek”;

2) § 8 otrzymuje brzmienie:

„Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie rzadziej niż:

1) odpady zielone powstałe z pielęgnacji ogrodów, odbierane są z częstotliwością jeden raz na dwa tygodnie 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października,

2) papier, tektura, szkła, tworzywa sztuczne, metal, odpady wielomateriałowe gromadzonych 
w odpowiednich workach z folii LDPE, pojemnikach tzw. gniazdach oddzielnie dla każdej frakcji odpadów 
prowadzone będzie z częstotliwością dwa razy w miesiącu w terminach ustalonych z przedsiębiorstwem 
wywozowym,

3) odpady wielkogabarytowe, w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, gruz budowlany i odpady 
niebezpieczne, wyselekcjonowane ze strumienia odpadów komunalnych, odbierane są dwa razy do roku 
w terminach ustalonych z przedsiębiorstwem wywozowym,

4) odpady nieselekcjonowane z zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej odbierane są w cyklu 
tygodniowym w terminach ustalonych z przedsiębiorstwem wywozowym,

5) odpady z pojemników do segregacji odpadów powinny być usuwane z częstotliwością dostosowaną do 
pojemności pojemników na te odpady. Niedopuszczalne jest by pojemniki te ulegały przepełnieniu,

6) pojemniki na kosze ustawiane na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny być 
opróżniane z częstotliwością nie mniejszą niż raz na tydzień w sezonie jesienno – zimowym i dwa razy na 
tydzień w sezonie wiosenno – letnim lub częściej, w miarę potrzeb wynikających z konieczności zachowania 
porządku i czystości na tych terenach.

7) odbiór odpadów z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe wykorzystywane na  cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku odbywa się w tym okresie tylko 
z pojemników 120 litrowych opróżnianych w cyklu tygodniowym,

8) odbiór odpadów z innych nieruchomości niż określone w pkt. 7 wykorzystywanych na cele      
rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku odbywa się w tym okresie z wybraną przez 
właściciela nieruchomości częstotliwością spośród wariantów częstotliwości określonych w § 8 niniejszej 
uchwały”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki.

Id: FCEE35C6-BA83-40A9-AFD5-27F500FFCDB8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia, oraz podlega publikacji na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 
Kamieniec Ząbkowicki.

Id: FCEE35C6-BA83-40A9-AFD5-27F500FFCDB8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 pkt. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. 2013.1399 – tekst jednolity) Rada Gminy jest obowiązana dostosować Regulamin
utrzymania porządku na terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki do Wojewódzkiego Planu
Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego.
Niniejsza uchwała zwiększa częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zmieszanych i
segregowanych.
Mając zatem na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: FCEE35C6-BA83-40A9-AFD5-27F500FFCDB8. Podpisany Strona 1




